2 הַנְּזִימִים וּבְאֵן לְהֵם בִּירַת יִשְׂרָאֵל : עֲבְרוּ כְּלֶנֶד וְרָאוּ וְלָכוּ מִשְׁמַר  
 קַמַּת רִבָּה וְרָוּ גַּת-פְּלִשְׁתִּים הַטּוֹבִים מִן-הַמְּלָכֹת הַלְּאֵלִי ?  
 3 אִם-רַב גְּבוּלָם מִגְּבוּלְכֶם ? הַמְּנַדִּים לְיוֹם רַע וְתַשִּׁיחוּן שָׂרָשׁ חֶמֶץ :

2 γησαν ἀρχαῖς ἔθνων, καὶ εἰσῆλθον αὐτοῖς \*) αἶμος τοῦ Ἰσραήλ. Διαβίητε πάντες  
 καὶ ἴδετε, καὶ διέλθατε ἐκεῖθεν εἰς Αἰμαθραββὰ, καὶ κατὰβητε ἐκεῖθεν εἰς Γέθ  
 ἀλλοφύλων, τὰς κρατίστας ἐκ πασσῶν τῶν βασιλείων τούτων· εἰ πλείονα τὰ ἔθρια  
 3 αὐτῶν ἔστι τῶν ὑμετέρων ἔθριων; Οἱ ἐρχόμενοι \*\*) εἰς ἡμέραν κακὴν, οἱ ἐγγίζον-  
 \*) αὐτοί.  
 \*\*) Cod. Alex. et exempl. Compl. εὐχόμενοι.

## ANIMADVERSIONES IN TEXTUM GRAECUM.

citantur), videtur expressisse, a עָבְרוּ derivari posset, sed non nisi liberior versio est, quod ex ipso illo εὐθνηοῦσι, Pl. 122, 5. apparet.

ἀπετρέγγησαν, exemplar Complut. ἀπετρέγησα habet, ad Jehovam relatum. Ingeniosa est conjectura Drusii, primitus ΑΠΕΤΡΥΠΗΣΑΝ lectum fuisse דַּרְךָ ita vertitur in τοῖς ὁ, et saepe perforandi habet significationem. Error hic facilis fuisset in similitudine litterarum Π et Γ, sed antiquissimum esse debet, si quae in Justino Mart. legitur utriusque vocabuli duplicis versionis conjunctio ονομασμένοι ἐπὶ τοῖς ἀρχηγοῖς ἀποτρέγγησαν ἀρχαῖς ἔθνων a Justini ipsius manu est, nec serius a scribis facta. דַּרְךָ quidem Hab. 3, 13. in versione Alex. redditur δικόπτω, at ἀποτρέγγω (quasi vindemiando decerpere) et aliquando remotius est, nec alibi in ipsis τοῖς ὁ invenitur.

ἀρχαῖς plurali numero singularis.

αὐτοῖς in codice, unde Itala manaret, quae habet: *ut ingressi sunt sibi*, scriptum erat, atque idem in lectione codicis Barber. ἐν τοῖς οἴκοις inest; nec nisi errore ε finale absumi poterat, quod tamen in codd. et exemplaribus ut videtur omnibus desideratur.

2 הַרְבֵּה loco urbis ipsi ignotae interpres reddidit. Hamathum non magis cognoscens, הַרְבֵּה ad illud nomen pertinere ratus est. Exempl. Ald. cod. Barber. Reg. Laud. Χαλάνην Justin. Mart. πάντες εἰς Χαλάνην cod. Barber. τὴν μεγάλην habet hoc Arabs expressit, Chalanen Itala.

3 ἐκεῖθεν, πασσῶν addita sunt; in exempl. tamen Ald. illud, et in Complut. utrumque vocabulum deest. η interrogat. ut articuli, בְּיָמֵינוּ per κρατίστας expressa sunt, et ἔθρια loco numeri singul.

εὐχόμενοι a עָרַךְ Drusius derivavit, quod interpres vel legerit, vel legisse se opinaretur; et certe saepe ita redditur. Fortasse ἐρχόμενοι illius potius correctio est, quam εὐχόμενοι corruptio τοῦ ἐρχόμενοι. Illud Arabs, hoc Itala expressit. Ac ne hoc quidem τῷ עָרַךְ respondet, nisi liberrima versio est, ut ψευδῶν τοῦ עָרַךְ.